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(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
I et eller andet omfang kan man jo sige, at for- 
brugerne hænger på prisen under alle omstæn- 
digheder, hvad enten det er over bankerne, eller 
det er i detailhandelen, for prisen for det bliver 
under alle omstændigheder væltet over på de 
priser, som forbrugerne betaler enten i banken 
eller i detailhandelen, som der også står i be- 
mærkningerne til lovforslaget. 

Spørgsmålet er, hvordan man sikrer det mest 
effektive system, og spørgsmålet er, hvordan 
man sikrer, at de små forretninger ikke dør i det 
her. Og der vil jeg gerne spørge fru Colette Brix, 
om fru Colette Brix vil være med til, at detail- 
handelen betalte en del af det, og hvor stor en 
del det i så fald ville være, og hvordan fru Colet- 
te Brix ville overbevise bankerne om, at de skul- 
le betale den anden del. 

Jeg vil ligeledes spørge: Hvad er det for en 
model? Som jeg ser det, sker der det, at i det øje- 
blik vi åbner op for gebyrer, i det øjeblik vi æn- 
drer på strukturen, så ændrer vi på, at der er ét 
kort, som er det mest gængse. Åbner vi op for 
konkurrencen på feltet, så har vi den situation, 
at vi ikke længere har ét kort i Danmark, men li- 
gesom i andre lande har flere kort. Mener Dansk 
Folkeparti, at det er en ønskværdig situation?' 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Hr. Ole Sohn sagde, at de små detailhandlere 
selvfølgelig ikke vil betale. Nej, vel vil de da ej. 
Der er da ikke nogen, der gerne vil betale, men 
et eller andet sted er man da nødt til at mødes, 
når to parter er blevet uenige. 

Man kan jo sagtens blive siddende, det kan vi 
jo sagtens gøre, og sige: Vi lukker af, vi vil ikke 
snakke med dem, § 14 bliver, vi vil overhovedet 
ikke høre på det. Men så kommer vi ikke nogen 
steder. Jo, måske kan det også godt være -  sagt 
til hr. Ole Sohn -  at bankerne siger, at så vil de 
ikke mere, selv om det er en fuldstændig ureali- 
stisk tanke lige nu for hr. Ole Sohn. Men ingen 
kender dagen, før solen er gået ned, sådan er 
det. 

Jeg vil også godt have lov at sige, at vi altså 
skal finde en løsning på det her, det er vi jo da 
nødt til, det er vel derfor, vi er herinde, og det er 
jo derfor, det er endt på vores borde. Men der er 
altså nogle herinde, der har været ude at love 
noget, og den er jo altid svær at få skudt i skoene 
som politiker: Ved I hvad, det her var I selv med 
i. Det står jo på tryk, det står jo sort på hvidt, at 

når de opfyldte de fire punkter, ja, så var der alt- 
så, noget at komme efter. 

Jeg går bestemt ikke ind for, at de små detail- 
handlere skal betale. Er der nogen, der har slo- 
ges for det her, så er det mig, det kan jeg godt 
fortælle. Jeg vil gøre alt for, at det skal blive så 
billigt som overhovedet muligt, men jeg er også 
nødt til at se i øjnene, at det er en kæmpe succes 
for forbrugerne derude, og det er det også for 
forretningerne. Vi skal bevare det dankort, det 
skal videreføres, det skal moderniseres, som det 
er blevet det alle andre steder i hele verden. Så- 
dan er d e t .  ,  

Så vil jeg også godt sige til fru Pernille Rosen- 
krantz-Theils spørgsmål om, hvorvidt vi vil 
åbne op for en model: Lad os nu se, hvad det bli- 
ver til. Foreløbig er der jo gået kludder i det he- 
le, der er lukket for det hele. Finansrådet kom- 
mer ikke til de forhandlinger, der er sat i gang, 
og det er jo der, den er strandet. Jeg har nøjagtig 
den samme indstilling til. det her, Der er da ikke 
nogen, der vil gå ud og presse små detailhandle- 
re til at få en ekstra udgift, som vi talte om. Det 
kan være 1.000 kr. om måneden, det kan være 
2.000 kr., det kan være 3.000 kr. Det er mange 
penge, hvis man har en lille husleje og man skal 
sørge for at tjene, sine 8.000 kr. selv om måneden, 
det er rigtig mange penge. 

Så j eg ved godt, hvor vi er henne. Jeg siger ba- 
re, at det ikke kan nytte noget, at man herinde 
sidder og siger: Luk af, luk af.. Vi er jo nødt til at 
lukke op og så få det her på plads, det er jo der- 
for, vi sidder her. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Carina Chri- 
stensen, ikke kan være til stede, har jeg lovet på 
Det Konservative Folkepartis vegne at fremføre 
følgende: 

Mange danskere er rigtig glade for dankortet. 
Det er man også i Enhedslisten, så glade, at man 
med dette forslag vil sikre, at Nationalbanken i 
fremtiden skal udbyde et betalingskort i lighed 
med dankortet til fordel for forbrugerne, detail- 
handelen og de mindre pengeinstitutter. 

Kl. 17.00 
I Det Konservative Folkeparti er vi også me- 

get interesserede i at sikre, at Danmark også i 
fremtiden har en effektiv og billig betalingsfor- 
midling. Vi tror bare ikke på, at det bedste mid- 
del hertil er en nationalisering af dankortet: Det 


